BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 67/BXD-KTXD
V/v: Chi phí tư vấn thiết kế công trình xây dựng.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2012

Kính gửi: Công ty TNHH một thành viên Đầu tư phát triển tư vấn xây dựng 2899 Ninh Bình
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 05/ĐNT-TENNCO2899 ngày 11/2/2012 của Công ty TNHH một thành viên Đầu tư phát triển tư vấn xây dựng 2899 Ninh Bình về chi phí tư vấn thiết kế công trình xây dựng. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Chi phí tư vấn thiết kế công trình xây dựng hướng dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình được xác định trên cơ sở phân loại, phân cấp công trình theo quy định tại Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về Quản lý chất lượng công trình xây dựng. Chủ đầu tư quyết định việc áp dụng, vận dụng định mức xây dựng được công bố hoặc điều chỉnh, xây dựng mới để lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình. Chi phí tư vấn thiết kế như nêu tại văn bản số 05/ĐNT-TENNCO2899 được xác định theo hướng dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-BXD tương ứng với phân loại, phân cấp công trình tại Nghị định số 209/2004/NĐ-CP là phù hợp.
Công ty TNHH một thành viên Đầu tư phát triển tư vấn xây dựng 2899 Ninh Bình căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTXD, S(8).

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh